МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

И Р И К А 3

2024 г. Махачкала № of-О 2 '

Cl (Ч
О подготовке и проведении Августовского совещания

работников образования Республики Дагестан

В целях обеспечения реализации законодательства в сфере образования,
повышения эффективности управления системой образования Республики
Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20 августа 2024 года Августовское совещание работников
образования Республики Дагестан (далее - Августовское совещание) в 1'БУ РД
«Дом Дружбы».

2. Утвердить состав членов рабочей группы по подготовке и проведению
Августовского совещания согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить план мероприятий по организации и проведению
Августовского совещания согласно приложению № 2.

4. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.), Отделу
развития профессионального образования и науки (Кунтуганова Д.А.)
обеспечить проведение тематических секций в рамках проведения
Августовского совещания и контроль за организацией работы данных секций.

5. Управлению по воспитательной работе и дополнительного образования
детей (Калмыкова Л.И.) обеспечить организацию проведения выставки по
актуальным направлениям развития сферы образования.

6. ГКУ РД ««Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
обеспечить организационно-техническое сопровождение Августовского
совещания, в том числе закупку необходимых материалов и услуг.

7. Руководителям муниципальных органов управления образованием
обеспечить участие педагогических работников образовательных учреждений
муниципалитета в работе Августовского совещания.

8. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов Л.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

возложить

Я. Кучаев

http://www.dagminobr.ru

11риложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

отЗ/WJV

Состав членов рабочей группы по подготовке и проведению
Августовского совещания работников образования

Республики Дагестан

1. Бучаев Я.Г. министр образования и науки Республики Дагестан
2. Далгатова А.О. - первый заместитель министра образования и науки

Республики Дагестан
5. Байрамбекова А.Б. - статс-секретарь-заместитель министра образования

и науки Республики Дагестан
4. Магомедов Г.М. - заместитель министра образования и науки

Республики Дагестан
5. 11урмагомедов Х.З. - заместитель министра образования и науки

Республики Дагестан
6. Акаева А. Г. - начальник Управления развития общего

образования
7. Калмыкова JI.II. - начальник Управления по воспитательной работе и

дополнительного образования детей
8. Омарова К.М. - начальник Управления кадрового и

документационного обеспечения
9. Омардибиров 111.O. Начальник Управления надзора и контроля в сфере

образования
10. Рамазанов Р.Х. - начальник Управления экономики и финансов
11. КунтугановаД.А. - начальник Отдела профессионального образования

и науки
12. Агабеков 11.Р. - начальник отдела надзора и контроля качестве

образования УНКСО
1.3. Алиева Х.Б. - начальник отдела дошкольного образования УРОО
14. Ахмедова Д.А. начальник отдела лицензирования, аккредитации i

подтверждения документов государственной
образца У11КСО

15. Бабаева М.О. - начальник отдела развития дополнительное
образования детей УВРиДО

16. Джаватова 11.М. - начальник общего отдела УКиДО
17. Идрисова Г. Г. - начальник отдела общего образования УРОО
18. Рабазанов Д.1'. - начальник отдела по государственным, закупкам

управлению имущественным комплексом УМТОО
19. Самедова З.Д. - начальник отдела но воспитательной рабо"

УВРиДО

20. Ахмедова Г.А. - ректор ГБУ ДИО РД «Дагестанский институт
развития образования»

21. Ибрагимов Л.Х. - и.о. директора ТКУ РД «Информационно
аналитический центр»

22. Дибирова А.И. - директор ГЛОУ ДО РД «1(снтр развития талантов
«Альтаир»

23. Рахманова М.М. директор ГБПОУ РД «Технический колледж им.
P.I I. Ашуралиева»

11риложение № 2
к приказу Минобрнауки РД

План мероприятий по организации и проведению
Августовского совещания работников образования Республики Дагестан

(далее — Августовское совещание)

Дата проведения: 20 августа 2024 года

№ Мероприятие Срок Ответственные
Организационные мероприятия проведения Августовского совещания

1. Определение повестки и регламента,
докладчиков

02.08.2024 Далгатова А.О.
Акаева А.Т.

2. Подготовка материалов совещания для
направления в Правительство
Республики

05.08.2024 Акаева А.Т.
Калмыкова JI.I1.

3. 11роект тезисов для Главы РД, проекта
сценария и др.

05.08.2024 Акаева А.Т.

4. 11одготовка докладов 12.08.2024 Далгатова А.О.,
Байрамбскова А.Б.,

Магомедов Г.М.
Акаева А.Т.
структурные

подразделения
Минобрнауки РД

5. 11резснтации к докладам 15.08.2024 Ибрагимов А.Х.
6. 11одгоговка списков участников, в том

числе списков регистрации участников:
почетные гости (Уполномоченный по
правам ребенка РД, министры, ректоры
Вузов, ветераны педагогического труда,
представили НС РД, Общественного
совета, ассоциации педагогов,
директоров, С НО, клуба учителей года,
ВЭНС, совета школьников и др.),
Главы МО, представители МОУО,
подведомственные организации (00,
0110, ДО), награждаемые

10.08.2024 Идрисова Г.Г. (отв.)
Калмыкова J1.11.

Кунтуганова Д.А.
Омарова К.М.

7. Предложения для внесения в резолюцию
совещания

02.08.2024 Идрисова 1 .1
все структурные
подразделения

Минобрнауки РД,
руководители секций

8. Подготовка слайдов, гимнов России и
РД, фанфаров и др. согласно сценарию
мероприятия

15.08.2024 Хизриева М.Л.,
Ибрагимов Л.Х.

9. 11одготовка статсборника (публичной
декларации)

09.08.2024 Ибрагимов Л.Х.,
все структурные
подразделения

Минобрнауки PJ
10. Организация работы секций, программа

секций
08.08.2024 Идрисова Г.Г. (он

Алиева Х.Б.
Ахмедова Г.А.

Кунтуганова Д.Л
Дибирова Л.И.

Рахманова М.М.
1 1. Направление проекта резолюции

заинтересованным ОИВ, МО
15.08.2024 Идрисова Г.1 .

12. Подготовка, публикация и рассылка
анонса и пресс-релиза совещания,
аккредитация СМИ

08.08.2024 Гаджиева П.М.

13. Подготовка наградных материалов 05.08.2024 Омарова К.М.

14. 11одготовка раздаточных материалов
(пакет с логотипом, ручка с логотипом,
блокнот, спецвыпуск газеты «Учитель
Дагестана» (500 шт.), статсборник)
баннеров, схема рассадки

15.08.2024 Рабазанов Д.Г. (от
Рамазанов Р.Х.
Ибрагимов Л.Х.

15. Установка пресс-вола 19.08.2024 Ибрагимов Л.Х.
16. 11одготовка ролика о достижениях

системы образования республики
08.08.2024 1 'аджиева П.М.

17. 11одгоговка экрана Дома дружбы к
проведению совещания

19.08.2024 Ибрагимов Л.Х.

18. Рассылка приглашений 14.08.2024 Идрисова Г.Г.
19. Организация работы волонтеров 20.08.2024 Кунтуганова Д.Л
20. 11одготовка уголков для президиума 18.08.2024 Омарова К.М.
21. Приобретение цветов для награждаемых,

оформления сцены, воды, стаканов и
подстаканников

20.08.2024 Омарова К.М.

22. Заключение договора на выпуск 500 экз.
газеты «Учитель Дагестана»

18.08.2024 Рабазанов Д.Г.

23. Финансовое обеспечение мероприятия - Ибрагимов Л.Х.,
Рамазанов Р.Х.

ия Августовского совещания
24. Оформление президиума (уголки, вода,

стаканы, подстаканники)
20.08.2024 Омарова К.М.

25. Регистрация участников совещания по
списку:

20.08.2024

Почетных гостей и Глав МО Магомедова С.Б.
I аджирагимова З.Д.

Представителей УО, подведомственных
организаций

Абдулахидова Б.О.,
Балатова А.М.,

Сулейманова М.Х.,
Юнусова К.А.

1 [аграждаемых Омарова К.М.
Волонтеры

26. Рассадка участников совещания:
Почетных гостей и Глав МО

20.08.2024
Идрисова Г.Г.

Кунтуганова Д.А.,
Омарова К.М.

Представителей УО Абдулбасирова Р.М.
Арсланбекова Л.Д.,

Гаджиева Б.М.,
I [абиева С.М.,

Джаватова 11.М.
Волонтеры

27. Обеспечение технического
сопровождения мероприятия, в том
числе переключение слайдов,
исполнение гимнов России и РД,
фанфаров и др.

20.08.2024 Хизрисва М.А.

28. Обеспечение контроля за организацией
выставок

20.08.2024 Самедова З.А.
Бабаева М.О.

КунтугановаД.А.
Керефова А.М.

29. Организация секции с руководителями
образовательных организаций после
пленарной части Августовского
совещания

20.08.2024 Акаева А.Т.,
Омардибиров III.О.,

Калмыкова JI.I1.,
Кунтуганова Д.А.,

Омарова К.М.,
Хизрисва М.А.,
Идрисова Г.Г.,
Ахмедова 1 .А.